O most mighty God.] This collect is made of six collects that here follow in the Order of Sarum^f.

Then shall the people say this that followeth after the minister, Turn thou, &c.] Instead of this prayer they were wont to absolve the people (as appeareth by the Order of Sarum) after this manner^g, *Vertat se sacerdos ad populum, et extendens manum dicat super eos sine nota, sed in audientia, hoc modo :*

Absolvimus vos vice B. Petri apostolorum principis, cui collata est a Domino potestas ligandi atque solvendi, et quantum ad vos pertinet accusatio, et ad nos remissio, sit vobis omnipotens Deus vita et salus, et omnium peccatorum vestrorum pius indultor [&c.] Qui vivit et regnat cum Deo Patre, &c.

Deinde surgant omnes a prostratione, osculantes terram, vel formulas.

Postea benedicantur et distribuantur cineres super capita clericorum et laicorum, a dignioribus personis, dicendo :

Memento homo quod cinis es, et in cinerem reverteris. In nomine Patris, et Filii et Spiritus S. Amen.

ON THE PSALTER.

Ps. cv. 27. *Land of Ham.*] *Hoc est, in Ægypto. Mizraim enim Chami filius colonias in Ægyptum duxit circa annum mundi 1816. Quæ inde Mizraim et terram Chami nomen adeptæ est.*

ON THE SERVICE FOR THE ORDERING OF DEACONS.

The Preface. And none shall be admitted a deacon.] *Ætas ordinandorum^h. Juvenes prefectos esse ecclesiæ, rara sunt exempla. Nazianz. Orat. 39ⁱ.*

^f [Six collects, some parts of which are embodied in this collect.—Miss. Sarisb. ubi sup., xxx. b.]

^g [Miss. Sarisb., ibid.]

^h [This is from Ærodius, *Rerum ab omni antiquitate judicatarum Pandectæ*, lib. i. tit. 4. De Pontificibus, auguribus, episcopis et clericis, et privilegiis eorum, cap. 1. p. 39.]

ⁱ [S. Gregory is speaking against young persons being teachers. He says : *εἶτα ὁ Δανιὴλ ἐνταῦθα, καὶ ὁ δεῖνα, καὶ ὁ δεῖνα, νέοι κριταί, καὶ τὰ παραδείγματα ἐπὶ γλώσσης . . . ἀλλ' οὐ νόμος ἐκκλησίας, τὸ σπάνιον εἶπερ μὴδὲ μία χελιδὼν ἕαρ ποιεῖ, κ.τ.λ.*—S. Greg. Naz. Orat. xxxix. § 14. Op. tom. i. p. 686, E. 687, A.]

ÆTAS ORDINANDORUM.

And none shall be admitted a deacon, unless he be xxi. years of age at the least. A priest shall be full xxiii. years old; and a bishop xxx.] Omnino hæc tam accurata descriptio tempus legitimum respicit. Lex quæ extat Numer. iiii. 3 et 47, addita historia 1, Paralip. xxiii. 2, diserte docet Levitas justam functionem demum aggressos, cum essent Tricenarii, quanquam ut alia lex docet, Num. viii. 24, anno xxv°. exacto jaciebant ministerii sui rudimenta. Ad hoc exemplum voluit Deus et Baptistam et ipsum Christum, anno demum xxx°. peracto, exordiri functionem ipsis mandatam. Ad exemplum vero legis Hebrææ et ipsius Domini Justinianus imperator constituit eum qui eligeretur episcopus excedere debere xxx.^m ætatis annum, Novell. cxxxvii.^k At olim ne presbyter quidem ante eam ætatem legebatur ut videre est Synodi Neocæsariensis canone xi.¹

Sunday or holy-day.] By the Order of Sarum, the bishop gave orders upon the Saturday in Ember Week. See the order of the mass there in Sabb. 4^{or} Temp. Quadragesimæ^m.

ON THE SERVICE FOR THE ORDERING OF PRIESTS.

Epist. 1 Tim. iii.

Sober, discreet.] Temperantia enim, modestia, et prudens præmeditatio in omni re et loco exigitur a sacerdote.

No fighter.] Adeo jubetur sacerdoti a cæde et vulnere abstinere, ut etiam si imprudens occiderit, tamen prohibeatur ad altare ministrare. Sed si jure occiderit, an quod juste et legitime factum est, cuiquam nocere possit? Nam est apud Zonaramⁿ, sub Constantino, filio Leonis, Themalium extitisse, qui cum sacra solen-

^k [In this constitution it was ordered that an oath should be taken, of which part was, καὶ ὑπὲρ τὸ τριακοστὸν ἔτος εἶναι τούτους ἐπελέξαντο.—Authenticæ, seu novellæ Constitutiones Justiniani Imp. Collat. ix. tit. 20. Novell. 137. c. 2. ap. Corp. Jur. Civ.]

¹ [πρεσβύτερος πρὸ τῶν τριάκοντα ἐτῶν μὴ χειροτονείσθω, ἐὰν καὶ πάνυ ᾗ ὁ ἄνθρωπος ἄξιος, ἀλλὰ ἀποτηρείσθω. ὁ γὰρ κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς ἐν τῷ τριακοστῷ ἔτει ἐφωτίσθη, καὶ ἤρξατο διδάσκειν.—

Conc. Neoc. (A.D. 314.) can. xi. Concilia, tom. i. col. 1513, A.]

^m [There is a collect at the end of the service on the Saturday in the Lent Ember-week, which is said if the bishop is not present. The rubric after it is "Si episcopus præsens fuerit et ordines fecerit, non dicetur."—Missale Sarisb., fol. xl.]

ⁿ [This reference has not been found.]

nia perageret, repente, cognito adventu Saracenorum, intermisso sacro, fustem, uti erat amictus, ab ostiario sumpsit, atque alios vulnerando, alios occidendo, ita strenue se gessit, ut omnes in fugam versos prohibuerit ecclesia. An dum impedivit, ne sacra ab hostibus et hæreticis polluerentur, polluit ipse sese, et ecclesiam profanavit? an dum injuriam repulit, injuriam commisit? verum tamen hac de causa abdicatus est sacerdotio; neque ut restitueretur, potuit unquam ab episcopo impetrare. Cur tam severe? Quia licet hostis jure interficitur, irreligiose tamen interficitur a sacerdote. Non enim potest militare hominibus, qui militat Deo. Quinimo nec medendi causa hanc chirurgiæ partem, quæ urendo, secandove curationem adhibet, exercere permittitur, quomodo igitur occidere, cui nec sanare fas est? Qui judiciis publicis, pænisque exigendis prohibetur et præesse, et interesse, cruore contaminabit ipse sese. Lanista erit, non sacerdos. Quomodo placeat Deo sanguinolentus, qui nec Sibi voluit sacrificari in altari cujus lapides ferrum attigisset? qui nec templum ædificari a Davide, quod vir bellator esset, et sanguinem fudisset? Sic respondet Hildebertus^o epist. 63. de Sacerdote qui casu latronem occiderat^v.

(Ibid) a good report.] Quia propter nos conscientia nostra sufficit nobis; propter alios fama nostra non pollui, sed pollere debet. Duæ res sunt, fama et conscientia. Conscientia tibi: fama est proximo tuo necessaria. S. Aug. in Serm. de vita et moribus clericorum^q.

Persons meet for the same.] Si quidem hoc infame est, et (ut ait Greg. Naz.^r) religioni nostræ hoc nascitur opprobrium: quod sacerdotia nec dignitate, nec meritis nec natalibus deferuntur. Cujus rei vitium, vel labem si prohibere super nos est, et certe erubescere et aversari, pars aliqua pietatis est.

^o [Consideranti ergo mihi, quanta in sacerdote postuletur innocentia, et maxime quam immunis debet esse a sanguine, non videtur sacerdotem reum sanguine oportere deinceps ministrare, quamvis tuendæ salutis necessitate homicidium incurrerit.—S. Hildeberti, Epist. lib. ii. Epist. 43. (al. 60.) Op. col. 149. ed. Paris. 1708.]

^p [The whole of this passage is from Ærodius, ubi supra, cap. 21. pp. 63, 64, omitting portions.]

^q [S. Aug., Serm. 355. De vita et moribus clericorum suorum, cap. 1. § 1. (the words being slightly altered,) Op. tom. v. col. 1380, B.]

^r [νῦν δὲ κινδυνεύει, τὸ πάντων ἀγιώτατον τάγμα, τῶν παρ' ἡμῖν πάντων εἶναι καταγελαστότατον. ὃ γὰρ ἐξ ἀρετῆς μᾶλλον, ἢ κακοουργίας, ἢ προεδρίας οὐδὲ τῶν ἀξιοτέρων, ἀλλὰ τῶν δυνατώτερων, οἱ θρόνοι.—S. Greg. Naz., Orat. xliii. § 26. Op. tom. i. p. 791, D.]

Hieroboami domum propterea eversam esse scriptum est 4 Reg. xvii., quod de novissimis populi fecisset sacerdotes. Contra vero apud Ethnicos in Egypto, in Græcia placuit omnino imperium cum religione copulari. Ægyptii reges pontifices erant. In Græcia regibus, et post eos summis magistratibus sacerdotum officia mandabantur; ut est apud Platonem in dialogo de Regno^s, et apud Demosthenem in Neræam^t. Romæ in collegia ista cooptabant duntaxat, qui vel in summo magistratu essent, vel antea fuissent, hoc est amplissimos, ornatissimos, præclarissimos quoslibet. Ærod.^u

(Address of bishop); After due examination.] Nemo enim sine examine ordinandus. Conc. Nic. can. 9^x. Quam sancte enim Celestinus^r ille, Sacerdotium eo facilius tribui, quo difficilius impletur? In examine versari, cujus sit ætatis qui est ordinandus. Quinta enim synodo Constantinop.^r prohiberi, presbyterum esse ante 30. an. (hic 25) utcunque is dignissimus sit. Versari, cujus eruditionis; ignorantiam enim matrem esse omnium errorum, ut est in Conc. Tolet. 4^a. Nec refert, innocens sit, necne, quia, ut Hieronymus ait ad Oceanum^b, quantum exemplo prodest, tantum silentio nocet. In hac re nihil præclarior, utiliusque, quam (ut Nazianz.^c ait,) servare nauticum ac militarem